PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

RETIFICAÇÃO 01  -  EDITAL Nº 049/2025

CARGO:  PROFESSOR DE MÚSICA, INSTRUTORES MUSICAIS

E INSTRUTORES ESCOLARES

A Comissão de Seleção de Processo Seletivo Simplificado, no uso de suas atribuições
legais,  comunica  a  RETIFICAÇÃO  01  do  Edital  nº  049/2025,  em  relação  às  datas  de
execução das seguintes fases:

ONDE SE LÊ:
6. DA CLASSIFICAÇÃO NA PROVA DE TÍTULOS

6.1  – Será divulgada a Lista Parcial das inscrições deferidas e indeferidas até dia 05 de
setembro de 2025 divulgado no site da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

6.2 – A interposição de recursos em relação as inscrições deferidas ou indeferidas poderá
ser feita nos dias 06, 07 e 08 de setembro de 2025, somente via processo digital através do
link: https://itapoa.atende.net/autoatendimento/servicos/emissao-de-processo-digital

LEIA-SE:
6. DA CLASSIFICAÇÃO NA PROVA DE TÍTULOS

6.1  – Será divulgada a Lista Parcial  das inscrições deferidas e indeferidas até dia  10 de
setembro de 2025 divulgado no site da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

6.2 – A interposição de recursos em relação as inscrições deferidas ou indeferidas poderá
ser feita de  11 a 13 de setembro de 2025, somente via processo digital através do link:

https://itapoa.atende.net/autoatendimento/servicos/emissao-de-processo-digital

ONDE SE LÊ:
6.5 – A divulgação da Classificação Final das inscrições deferidas para a realização da prova
prática  será  ate  dia  10  de  setembro  de  2025,  divulgado  no  site  da  prefeitura:
www.itapoa.sc.gov.br.

LEIA-SE:
6.5 – A divulgação da Classificação Final das inscrições deferidas para a realização da prova

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

prática  será  ate  dia  15  de  setembro  de  2025,  divulgado  no  site  da  prefeitura:
www.itapoa.sc.gov.br

ONDE SE LÊ:
8. DA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

8.1 –  A prova prática será realizada na data inicialmente prevista de  14 de setembro de
2025, a partir das 08h30min, no Espaço A+, localizado ao lado da Escola Municipal Ayrton
Senna. Endereço: Rua Madalena Hau, 137, Jardim Perola do Atlântico.

8.2 – Os horários das provas práticas serão informados ate o dia 12 de setembro de 2025,

através de Edital que será divulgado no site da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

LEIA-SE:
8. DA REALIZAÇÃO DA PROVA PRÁTICA

8.1 – A prova prática será realizada na data inicialmente prevista de  21 de setembro de
2025, a partir das 08h30min, no Espaço A+, localizado ao lado da Escola Municipal Ayrton
Senna.  Endereço: Rua Madalena Hau, 137, Jardim Perola do Atlântico.

8.2 – Os horários das provas práticas serão informados ate o dia 16 de setembro de 2025,

através de Edital que será divulgado no site da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

ONDE SE LÊ:
9. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

9.1 –  Será divulgada a Lista Parcial após a prova prática ate dia  16 de setembro de 2025
divulgado no site da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

9.2 – A interposição de recursos em relação a Lista Parcial poderá ser feita no dia 17 e 18
de setembro de 2025 somente via processo digital através do link:

https://itapoa.atende.net/autoatendimento/servicos/emissao-de-processo-digital .

9.3 – Somente serão analisados os recursos protocolados no dia estabelecido para tanto.

9.4 – A divulgação da Classificação Final será ate dia 22 de setembro de 2025, divulgado no
site da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

LEIA-SE:
9. DA CLASSIFICAÇÃO FINAL

                                    PREFEITURA MUNICIPAL DE ITAPOÁ

9.1 – Será divulgada a Lista Parcial após a prova prática ate dia  24 de setembro de 2025
divulgado no site da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

9.2 – A interposição de recursos em relação a Lista Parcial poderá ser feita no dia 25 e 26
de setembro de 2025 somente via processo digital através do link:

https://itapoa.atende.net/autoatendimento/servicos/emissao-de-processo-digital .

9.3 – Somente serão analisados os recursos protocolados no dia estabelecido para tanto.

9.4 – A divulgação da Classificação Final será ate dia 30 de setembro de 2025, divulgado no
site da prefeitura: www.itapoa.sc.gov.br.

Ficam ratificadas todas as demais condições estabelecidas no Edital.

 Itapoá, 05  de setembro de 2025.

          Luciana Fernandes Coan
                    Presidente

                      Denise Batista
                         Secretária

Eliabe dos Santos Valente
          Membro

     Mislaine Martelo Faxo
                 Membro

Willian Rachid de Lima Correa
                 Membro

LUCIANA
FERNANDES
COAN:007627
58929

Assinado de forma
digital por LUCIANA
FERNANDES
COAN:00762758929
Dados: 2025.09.05
15:55:10 -03'00'

DENISE
BATISTA:714168389
53

Assinado de forma digital por
DENISE BATISTA:71416838953
Dados: 2025.09.05 16:44:40
-03'00'